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TTOBECTKA JIHS:

3. O6 YCTAaHOBJIEHHH JONTOCPOYHBIX TMApaMeTpOB DPErylMpOBaHUs K
Tapu0B ~ HA TEIUIOBYIO SHeprumro A mnorpeburenein MVYII "Ozepckas
ynpapisromas kommanus" Ha 2019-2023rr.

TMasnenxo H.H.: n0I0KWIa, 9TO IPEACTABUTENH TeINTOCHAOKAIOIIINX OpraHU3aIlii
HaJUTeKaIIUM 00pa3oM HM3BEIIEHBl O JIaTe, BPEMEHH M MECTE IPOBEICHUS 3aCCHaHMA
npasinernst CiyKObl, TEM CaMBIM CIUTACM BO3MOKHBIM PACCMOTPETH MPCACTABICHHBIC
SKCIIEPTHBIE TIPEIOKEHHUS TI0 TIPOEKTaM BCIMIUHEI Tapu(GOB Ha TEILIOBYIO SHEPIUIO B
JAHHOM 3acelaHuu.

[Maguenxo H.A.:

IIpu ycraroBnenuy Tapudos Ha 2019 - 2023 romsl Cnyx6a pyKoBOJCTBOBAaIach
OcHoBaMH ILeHOOOpasoBaHus B  chepe  TEIUIOCHAOXEHHMSA,  yTBEPIKICHHBIMU
nocraposieHreM [IpasutenbeTBa Poceniickoit Gexepanuy OT 22.10.2012 Ne 1075 «O
neHoo6pa3oBaHuy B cdepe TErIOCHAOKEHUD) (nanee — OCHOBBL L[EHOOOPAa30BaHHS),
MeTomHYeCKAMH yKa3aHHAMH II0 pacy€Ty perylupyeMbIX IIeH (tapudoB) B chepe
TemTocHabkerus, yreepxasuasMu nprukasom OCT Pocenu ot 13.06.2013 Ne 760-3
(manee — MeTonuYecKue yKa3aHus) ¥ OCHOBHBIMY MApaMeTpaMH IIPOrHO3a COIUaIbHO-
skoHOMMUecKoro passutTusi Poccuiickoit dexepannu Ha maHoBBIH mepuon mo 2024
roja, paspaboraHHOr0 MUHIKOHOMPAa3BUTHS Poccuu ma 01 oxTa6ps 2018 roxa.

Pemennem mpasinenns Ne 30-017/18 or 07.05.2018 roza ompeieneHo, 4T0 IIPH
perynupoBaHun TapudoB B chepe temtocHabkenusa g MYIT «Osepckas YK»
npuMeHsIeTcss MeToj HMHekcarmu. Jleno 06 yCTaHOBJIEHHH Tapu(oB OTKPHITO IO
3astBJICHUIO [Ipe AIpHATH.

JlonoKuia O MOPAIKE pacuera M ypOBHE Tapr(OB Ha TEIUIOBYIO DHEPIHIO U O
comepskanmy TpencTaBIeHHEX B Ciry:k0Oy pacueTHBIX MaTepualloB [TpemupuaTus Ha



yCTaHOBJIEHHE Tapu(OB Ha TEILUIOBYIO SHEPTHIO B ropsadyeit Bome Ha 2019-2023 roxel, a
TAKXKE OrJIachya SKCIIEPTHOE 3aKII0YCHHE.
B zassienuu Ilpeanpustus TpeOOBaHWA, ¢ KOTOpPHIMU oOpamiaercs 3asgBHUTENb
(BenuumHa Tapudos) B ropsgeit Boze Ha 2019 rog —4965,00 py6./I'kan.
B agpec Ilpemmpustus co croponsl ConyxOsl HalpaBieH IPOEKT TapuoB Ha
2019-2023 ropsl, py6./I'kanr HIC He obnaraercs, ¢ KaTeHIapHOH pa3OMBKOM:

o 0O 0O 0 0 0 0 0 O 0

01.01.2019 mo 30.06.2019
01.07.2019 mo 31.12.2019
01.01.2020 no 30.06.2020
01.07.2020 mo 31.12.2020
01.01.2021 o 30.06.2021
01.07.2021 mo 31.12.2021
01.01.2022 mo 30.06.2022
01.07.2022 mo 31.12.2022
01.01.2023 mo 30.06.2023
01.07.2023 mo 31.12.2023

3705,00
3780,00
3780,00
3931,00
3931,00
4122,00
4122,00
4349,00
4349,00
4531,00

Ciyx060#f mpu pacuére NOITOCPOYHBIX MApaMETPOB PEryIHPOBaHHA NPHHAT
TEII0BOM OamaHc Ha TOJ:

[Tpennoxenue TCO IIpoexT Ha rox
HaumeHnoBanue En.
roxasaTeneH H3M.
rox Yol 1 momyroznue 2 momyronue

BupabOmA TBINOROR. | 1y, 7 595,00 7 123,13 413471 2 988,42
SHEPI'HH, BCETO
HA SODCTRSHHBIERYIRIEL || 1y 153,00 170,96 99,23 71,72
KOTEJIGHOH
Ha CO6CTBE>HHLIG HY KB % 2,01 2.40 2,40 2,40
KOTEJIBHOH
IToxymnHas Temnopas st
SHEPTHS
Ornyck B ceTh I'xan 7 442,00 6 952,17 4 035,48 2 916,70
ITotepH B ceTax T'kan 1042,00 556,17 322,84 233,34
TIOTePH B CETAX, B %o % 8,00 8,00 8,00
ITone3HbIH OTIYCK
TETIOROH SHEPIHH. T'kan 6 400,00 6 396,00 3712,64 2 683,36
Bceero:
¢ mu.: 1) IIO Ha o
HYHCOBL NPEONPUAIMUSL
2) 110 no epynnam Tkan 6 400,00 6 396,00 3 712,64 2 683,36
nompebumenet:

- HaceJICHHE I'kan 4 000,00 4 032,00 2 096,64 1935,36

- GlomkeTete | 0y, 2300,00 2 264,00 1 539,00 725,00
OpraHu3alxH

s Tk 100,00 100,00 77,00 23,00
noTpeduTrenu

CyMMapHas MOAKITIOUEHHAs TEIUIOBas Harpy3ka BCEX CTOPOHHHX roTpeduTeNne
TeIUIOBO# 3Heprum cocrapisieT 4,16 I'kay/yac.
V CTAHOBJICHHAS TEILIOBAS MOIIHOCTh HCTOYHMKOB cocTaBiaeT 9,61 I'kan/gac.




WHpexkcsl U3MEHEHHUS 1IEH, OIIpedeJICHHBIE B COOTBETCTBHH C YKa3aHHBIMH BEIIIIC

CIICHapHEIMHU YCJIOBHAMH, IIPUBCACHEL B Ta0JIUIIE:

Mporuosusie | IIporrosueie | IlporHosubie | TIporHosueie | [IporHosHbie
HHIEKCHI, MHJICKCEI, HH/IEKCE, HHJIEKCH, HHJIEKCEL,
Haumenosanue NPUHATEIE HA| TPHHATBIC | TPHHATHIEC HA | NpPHMHATHIE HA | [PHHATHIE
2019 rom, | Ha 2020 rog, 2021 rogx, 2022 rom, Ha 2023 rog,
% % % % %
Hnpexe
noTpeOUTENBCKHUX LIEH - 104,6 103.4 104,0 104,0 104,0
s onpenenenns @OT
Hunexc uen
TIPOU3BOAMTENICH - IS
OmpeIeIeHHs pacXo0B 104,6 103,4 104,0 104,0 104,0
Ha pemoHT OC H npovnx
pacxo/ioB
HrfioKc LSHEL Ha 103,0 103,0 103,0 103,0 103,0
SMEKTPHYECKYIO SHEPTHIO
Hupexc nieHb! Ha BOLY 102,4 104,0 104,0 104,0 104,0
HryieKe DetinLEy 101,4 103,0 103,0 103,0 103,0
IIPUPOIHEII ra3
HIrneRS I 104,5 104,2 104,3 104,4 104,5
KaMEHHBIH yroJjb
HEURRS WSRO MISPTI | 5 101,0 101,1 101,1 101,1
JM3eJIbHOE TOILUINBO
DKOHOMHYECKHA 000CHOBAHHEIE 3aTPaThl
Ha IPOM3BOJICTBO U mepeady Temnosok snepruu (¢ HIC)
Ne HawumMeHoBaHHE Hifép Tlpemtoxe | Ipoekr na | IIpoekt Ha | IIpoekT Ha TIpoexrHa | IIpoekT Ha
Jansi rnokasartenei aue TCO | 2019 rog 2020 roxn 2021 rom 2022 ron 2023 rox
Pacxoppl, CBA3AHHLIE C
MPOM3BOACTBOM H
7 peanu3anuen ;r;fg 31775,87 | 24434,01 | 24922,90 | 25833,80 26 805,22 27 831,16
npoyKuuH (ycIyr),
BCETO
OnepalHOHHBI®
T (IO IKOHTPOJIBHEIE) ;};g 8 405,20 6 313,21 6 462,58 6 644,18 6 840,85 7 043,34
pacXOJpl:
Pacxome! Ha
711 npro6peTeHHe ChIPhA B ;T:;g: 0,00 177,14 181,33 185,62 191,12 196,78
MaTepHANOB
7.1, | Pacxojiit Ha PeMORT e | 600,00 96,90 99,19 101,54 104,54 107,64
2. | OCHOBHBIX CPEICTB pyo. ’
7. | Pasxoxsl Ra oLy o= 609220 | 553562 5666559 | 583433 | 6007,02 6 184,83
3. | tpyma py6. ’ ’
Pacxozp! Ha OIIATY
7.1 | pacor u yeryr ey 90,00 83,73 85,71 80,23 82,60 85,05
4. | MpOM3BOJCTBEHHOIO pyo. ’ ’
XapakTepa
Pacxoqel Ha oruaTy
HHEIX paboT H YCIIYT, e
BBITIOTHAEMBIX 110 pyé 243,00 419,81 429,75 442,47 455,56 469,05
IIOTOBOPAM €O
CTOpPOHHHUMHE




OpraHu3alHaIMHA
HGHO,E[KOHTIJOJIBI{E:IG TEIC,
2,
7 . o 242634 | 202872 | 206827 | 211893 | 2171,08 2224,78
Pacxoms! Ha yiaty
72. | Hamoros, c6OpoB H ThIC.
i | npyrix obmatemsmmx. | PO, 221,50 4,76 4,76 4,76 4,76 4,76
IaTexei
72. | Or4mcnenus Ha THIC,
3 (S —— e 1839,84 | 1671,76 | 171131 | 176197 | 1814,12 1 867,82
72| Amoprisamt s 350,00 352,20 352,20 352,20 352,20 352,20
Pacxome! Ha
npuobpeTeHre THIC.
13 ST o6, | 2094432 | 1609200 | 16392,05 | 1707069 | 1779329 18 563,05
PECYpPCOB, B T.4..
73 | Pacxomst Ha TormEo 6. | 1968600 | 1476497 | 1502514 | 15662,65 | 16342,87 |  17068,99
ynenbHeI pacxon | T
YCIIOBHOIO TOILIHBA y’ﬂk 266,62 218,64 218,64 218,64 218,64 218,64
pacxoA HaTypalbHOTO TBIC,
ronmsa | W3 2700,00 | 2022,60 | 2022,60 | 202260 2022,60 2022,60
wewa | P07 1 729111 | 730000 | 742863 | 774382 8080,14| 843914
T:3. BHCKTPHEIBCKEUI TBIC.
o | e s o6 124540 | 131499 | 135444 | 139507 | 143692 1 480,03
06beM SNIEKTPOIHEPIHH | oo 260,00 250,58 250,58 250,58 250,58 250,58
YIENbHBIH pacxon | kBr.w/
Ty | T 34,23 35,18 35,18 35,18 35,18 35,18
Tapudp | BIGX 4,79 5,25 5,41 5,57 5,73 5,91
7;' Pacxo/Isl Ha BOIY ;’;‘g; 12,93 12,13 12,47 12,97 13,49 14,03
06BeM BOIBI | M3 680,00 854,78 854,78 854,78 854,78 854,78
tapugp | PV 19,01 14,19 14,59 15,18 15,78 16,41
ThBIC.
74. IMpudeLIL by,
8. | KoppexrupoBka Tapuda ;;Igj -536,00 -343,40 -178,50 168,90 471,00
o. | UTOTOHeobXomndas | mue. | 3177587 | 2389801 | 24579,50 | 2565530 | 2697412 | 2830216
BaJIOBas BRIPYUIKA pyo.

OCHOBaHHS, TT0 KOTOPEIM IIPOM3Be/IeH pacyeT Tapudos Ha 2019 - 2023 rozsr:

OnepalMOHHEIE
pacxombl

(TTOIKOHTPOIBHEIE)

[MpusaTsr B cOOTBETCTBHH ¢ miL38-60 OcHOB
IeH000pa3oBaHus C Y4eTOM IIOJOKEHMH 11.36
MeToauyecKHX YKa3aHUH

Pacxomel Ha NpHOOPETEHHE CHIPBS H

MaTCpHalIOB

C yuerom (aktrueckux 3arpar 3a 2016 u 2017 rr.
M MHJIEKCaMH POCTa Ha HOCJIENYIOIIHE TOIBI

Pacxozner Ha peMOHT

C yueroM (axtrueckux 3arpar 3a 2016 u 2017 rr.
¥ HHJEKCAMH POCTa Ha IIOCIEAYIOIIIE TO/IhI

Orwrara Tpyna

UHCIIEHHOCTS B COOTBETCTBHH CO  INTATHBIM
PaCIMCAHHEM C Y9ETOM CE30HHOCTH paboTsl,
npuHATa cTaBka pabounx 1 paspama 10303 py6., ¢
YYETOM HHJIEKCOB pOCTa

Pacxomel Ha ommary paboT u yeuyr

IIPOU3BOJICTBEHHOTO

XapakTepa,

C yueroM daxtruueckux 3arpar 3a 2016, 2017 r. u
WHIEKCaMH POCTa Ha IOCIEAYIOMIHE TO/IBI




BLIOIOJNHSEMBIX IO ~ ZOrOoBOpaM €O
CTOPOHHAMY OpraHH3aUAMH

HenoaxoHTPOJIBHEIE PACXO/IbI B coOTBETCTBHH ¢ .62 OCHOB IeHOOOpa30BaHHA C
ydeToM rnosioxkeHui .39 MeTommaeckux yKa3aHHH

Otuucnenus oTr POT Oruncienus mpexycMotpersl B pasmepe 30,2%

AMOpTH3AIHS B cooTBeTcTBHY C OYX. y4ETOM

[Tnarexxu B OX0MKET B COOTBETCTBHH C pacyeToM H (aKkTHIeCKHMH
sarparamu 3a 2017 rox

Pacxozpl Ha SHEPTreTHICCKHE PECYPChI B cootsercTuH ¢ 11.61 OCHOB neH000pa3oBaHus ¢
y4eTOM nonoxenmit w40  MeToaHdYecKHX
yKa3aHAH

PacxopI Ha TOIIHBO Ilena Ha TOIUIMBO ONpeJeieHa IO HTOTaM

IIpOBEEHH TOProB Ha CPeAHEPCTHOHATBEHOM
ypOBHE, MPOUHIEKCHPOBaHbI ¢ 01 HMIOJIA KaXIO0ro
pacu€THOro NepHOaa

yroib Pacxoi TOIUIMBA TPHUHAT HCXOIS W3 YIEIBHOIO
pacxoja YCIOBHOTO TOIMBA Ha BBIPaOOTKY
218,64 xry.r./'xan, pacyeT yIEeIpHOTO pacxola
tommsa TCO He npeacTaBIcH

3aTpaTsl Ha ANEKTPUIECKYIO SHEPTHIO PacueT mpoBefeH 1o (aKTHYeCKOMy 32 2017 rom
yIeNbHOMY pPAacxoxy Ha BEIpA0OTKY TEIIOBOH
suepruu 35,18ke1/I'Kan, ¢ y4eToM pocTa Tapud ¢
1 wmons 2019r. ma 3,0% ®  mocieqyomeH
HHICKCALUEH

Boa Ha TeXHOJIOTHYECKHE LIETH Ha samonHeHHe CHCTEM TEIUIOCHAOXeHHd, IIO
yIEIGHOMY  pacxojiy BOJABI Ha BEIPaOOTKY
teruosoit  sEeprum 0,12 M3/T’kan ¢ yd4eToM
IIPOrHO3HOTO POCTA IIEH Ha BOJOCHAGKEHHE

ITpuOBUIL B coots. ¢ 1. 74 MY 760-3

KoppekrtupoBka ¢  LeIpo  ydeTa B cooTs. ¢ . 52 MY Ne 760-3
OTKJIOHEHHsS (DAKTHYCCKHX  3HAUECHHH
mapaMeTpoB  pacdera  TapuoB  OT
3HAueHHH, YITCHHEIX NPU yCTAaHOBICHHH
Tapr(oB

Brmanarommuii goxon 3a 2017 rox IpH pacyere Tapi()OB BHIIANAIOMHA JOXOX B
cymme 418,0 toic. py6. B HBB e yureH.

Ha OCHOBaHMHM IIPOBEJEHHON OKCIEPTH3bl IO OLEHKS M YCTAaHOBJICHHIO
SKOHOMMUUYECKH OGOCHOBAaHHEIX Tapu(oB, IIPEIaraetcs YCTAHOBHTH [OJTOCPOUHEIC
SKOHOMHUUECKH 000CHOBaHHBIE TapU (bl Ha TEIVIOBYIO SHEPIHIO AL noTpeduTenel.

B coorseTcTBHH ¢ M. 75 OCHOB IeHOOOpasoBanus B chepe TerrocHabXKeHu,
CayxGoit Tpu pacuere Tapuda Ha JONTOCPOYHEIA I[EPHOI PEryIHpOBaHUA C
ACHONB30BAHMEM METOa HEICKCAIMH YCTAHOBIEHHBIX Tapi(oB Ui MVII «O3epckas
yIpaBIsromas KOMIAHHUS» —HPHHATEL  CICAYIOIIHE IOATOCPOYHBIE  IaPaMETpPh
PEryJIpOBaHMUA:

[TapameTpsl i, s [epron
perynIHpOBaHHs 2019 rom | 2020 rox | 2021 rox 2022 rox | 2023 rox
Ba3oBkIil ypoBEHb
OIlEpalliOHHBIX TeIC. py6. 6313,2
pacxozioB




Hupexe 3pdeKTHBHOCTH
omepanuoHHBIX % - 1 1 1 1
pacxoJioB

HopmaTuBHBIA YPOBEHB

9 s ” - - &
IpHOBUIH ’

TToKa3aTeny YHEProcOepeKeHIA 1 SHEPTeTHIeCKOH 3¢()EeKTHBHOCTH, & TaK JKe
peanusanys IporpaMM B 001acTH DHEProcOepeKEHU U IOBBIINEHHA SHEPTETHYECKOH
5h(EKTHBHOCTH HE pACCMATPUBAIMCH M MU pacdeTe He NPUMCEHATMCH BBHIY
OTCYTCTBUSA YCTAHOBICHHBIX IIPOrpaMM B OOIACTH sHeprocOepexeHus 1 IOBBIIICHHA
3HepreTHIecKoit 3QHEKTUBHOCTH U MHBECTHIIMOHHO MporpaMMel B oTHOmeHu: MYII
«O3epckast yIpapisoInas KOMIIaHHA.

Anvunucrpamms  MVYTI  «Osepckas — YOpaBIAlOm@s — KOMIaHM®» U
aJMHUHUCTpAIs MYHHUIMIATEHOTO 00pasoBaHUA «Osepckuif TOPOJCKOH OKPYT»
BEIPA3HIIM COIJIaCHE II0 pacderaM IpOEKTa tapubos (muceMo uex. or 14.12.2018
Ne 364).

Ustens! IpaBieHus COrIACHINCE ¢ IPOSKTOM IIPHKa3a [10 yCTAHOBJICHHIO Tapu(oB
HA TEIUIOBYIO DHEPTHMI0O B COOTBETCTBAU C JCHCTBYIOUIMM 33aKOHOIATEILCTEOM H

pemenueM IIpaBieHu.
ITOCTAHOBWJIH:

Ha 0CHOBaHHH TIPOBEICHHEIX COITIACHTEINEHBIX IPOLEAYP PEIICHUEM [TpaBieHus
1)  YCTAHOBHTE [0JITOCPOUHEIE IIAPAMETPEI PEryTUPOBAHIS NCATCIEHOCTH UL MVII
«O3epcKas yIpaBisioIas KOMIAHHS) IIpH (GOPMAPOBAHUA Tapu(OB Ha TEIIOBYIO
sHepruro (MouHoCTs) Ha 2019-2023 roaer:

" Hunexc IMokasarenu
Ba3oBelit ypOBEHb .,
3G ¢eKTHBHOCTH HopmaTHBHEI aHeprocOepeKeHHs 0
Tlepuon, oreparHOHHBIX 5 o
s OIepalHOHHEIX YPOBEHb IPHOBLTH SHEpreTHIecKor
ToR P pacxojoB 3¢ heKTHBHOCTH *
TBIC. PYO. % %

1 2 3 4 5
2019 6313,2 - - -
2020 - 1 - -
2021 - 1 - -
2022 - 1 - -
2023 - 1 - -

2) YCTAHOBMTH 9KOHOMMYECKH OOOCHOBAHHBIE Tapu(pl Ha TEIUIOBYIO 3HEPIHIO
(MOIIHOCTH) JUIL IOTpebutenci MVYTI «Osepckas ymnpapjsdiomas KOMITaHUI»
(MHH 3921799865) MyHUIAIAILHOTO o6pazoBanus «O3epCKHMEA TOPOACKOH OKPYD»,
ma 2019 - 2023 rome! ¢ KaneHaapHoi pasduskoii (HIC ne obaraercs):

Ne | HawmMeHOBaHHE
n/ | peryaHpyeMoH Bup tapudga [epunon Bona Poct, %
1 OpraHH3aLH{y
1 2 3 4 5 6
1. [MVII «O3epekast| Jlns notpeOuTeNcH, B ClIytae OTCYTCTBAA mabdepeHIHaLHH
TapudOB 10 CXeMe MOAKIIOUEHHSA




YIIPABILAIOIIASL ozHocTaBo4Hbl,| ¢ 01.01.2019 mo 30.06.2019 3705,00 100,0
KoMIaHas»* ¥ py6./T'kan ¢ 01.07.2019 mo 31.12.2019 3780,00 102,0
¢ 01.01.2020 no 30.06.2020 3780,00 100,0
¢ 01.07.2020 mo 31.12.2020 3931,00 104,0
¢ 01.01.2021 o 30.06.2021 3931,00 100,0
¢ 01.07.2021 mo 31.12.2021 4122,00 104,9
¢ 01.01.2022 mo 30.06.2022 4122,00 100,0
¢ 01.07.2022 mo 31.12.2022 4349,00 105,5
¢ 01.01.2023 o 30.06.2023 4349,00 100,0
¢ 01.07.2023 mo 31.12.2023 4531,00 104,2
Hacenenue (Taprdsl ykassisatores ¢ yuerom HJIC) *
onHOCTaBOuHEI,| ¢ 01.01.2019 mo 30.06.2019 3705,00 100,0
py6./Tkan ¢ 01.07.2019 m0 31.12.2019 3780,00 102,0
¢ 01.01.2020 mo 30.06.2020 3780,00 100,0
¢ 01.07.2020 mo 31.12.2020 3931,00 104,0
¢ 01.01.2021 mo 30.06.2021 3931,00 100,0
¢ 01.07.2021 mo 31.12.2021 4122,00 104,9
¢ 01.01.2022 mo 30.06.2022 4122,00 100,0
¢ 01.07.2022 mo 31.12.2022 4349,00 105,5
¢ 01.01.2023 o 30.06.2023 4349,00 100,0
¢ 01.07.2023 mo 31.12.2023 4531,00 104,2
'OJIOCOBAJIM:
«an — 5;

«mpotuB» — 0;
«Bo3aepxkammce» — 0.
PEIIEHUE [TPUHATO ENUHOI'JIACHO.

IIpwioKeHue: TIPUKa3kl Ha 3 JICTaX.

)
VICIIOTHATENE //7 H. A. TlarueHKO



